[image: image1.png]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ПӰРТӰС ПОЯНЛЫК,

ЭКОЛОГИЙ ДА ЙЫРВЕЛЫМ АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ШУДЫК

	ПРИКАЗ

	июля 2018
	№

Об утверждении Положения о премировании руководителя государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Территориальный центр «Маргеомониторинг»
В соответствии с постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 12 февраля 2018 г. № 51 «Вопросы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл» и от 10 августа 2017 г. № 337 «Об условиях оплаты труда руководителей государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл»   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о премировании руководителя государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Территориальный центр «Маргеомониторинг».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл Е.Л.Смолину.
	Министр
	В.А.Шутов

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды
Республики Марий Эл

от               2018 г. №      222
П О Л О Ж Е Н И Е

о премировании руководителя государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Территориальный центр «Маргеомониторинг»

I. Общие положения
1. Настоящее Положение о премировании руководителя государственного унитарного предприятия Республики  Марий Эл «Территориальный центр «Маргеомониторинг» (далее – Положение), устанавливает порядок предоставления выплат стимулирующего характера с учетом достижения государственным унитарным предприятием Республики Марий Эл «Территориальный центр «Маргеомониторинг» (далее – предприятие) показателей эффективности и результативности деятельности.
2. Положение  о выплате премии вводится в целях стимулирования материальной заинтересованности руководителя предприятия
в повышении эффективности и результативности деятельности предприятия, добросовестном выполнении своих должностных обязанностей.

4. Настоящим Положением предусмотрены следующие виды премирования руководителя предприятия:

премии по итогам работы за квартал, год;
премия за выполнение особо важных и срочных работ.

5. Расходы, связанные с осуществлением премирования руководителя предприятия, производятся в пределах установленного
для предприятия фонда оплаты труда.

6. Премирование руководителя предприятия, по иным основаниям, не предусмотренным настоящим Положением, не допускается.

II. Порядок и условия выплаты премии по итогам работы за квартал, год
7. Премирование руководителя предприятия по итогам работы
за квартал, год осуществляется по итогам деятельности предприятия
за отчетный период на основании показателей эффективности
и результативности деятельности, установленных настоящим Положением (приложение 1).
8. Премия по итогам работы за квартал, год начисляется
и выплачивается при достижении показателей эффективности
и результативности деятельности (далее – показатели), а также
при выполнении следующих условий:
а) выполнение решений балансовой комиссии, приказов
и распоряжений Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл (далее – Министерство), принятых в рамках координации и регулирования деятельности предприятия;

б) отсутствие задолженности по заработной плате, пособиям, иным выплатам работникам предприятия;

в) отсутствие задолженности по обязательным платежам
в бюджеты различных уровней и внебюджетные фонды;

г) отсутствие дисциплинарных взысканий руководителя
за отчетный период.
9. Выплата премии по итогам работы за квартал, год руководителю предприятия осуществляется с учетом рекомендаций балансовой комиссии по проведению анализа эффективности деятельности государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Территориальный центр «Маргеомониторинг».

10. Премия по итогам работы за квартал, год выплачивается
в размере до двух должностных окладов в соответствии с удельным весом достигнутых показателей.

11. Сведения, на основании которых определяется возможность выплаты премии по итогам работы за квартал, год руководителю предприятия, представляются в Министерство в форме письменного ходатайства руководителя предприятия не позднее 45 дней со дня окончания соответствующего отчетного периода.

12. Министром природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл (далее – министр) в течение десяти рабочих дней со дня поступления в Министерство сведений, указанных в пункте 11 настоящего Положения, принимается решение
в форме резолюции о согласовании либо о несогласовании выплаты премии по итогам работы за квартал, год руководителю предприятия
и его размере.
Министерство в течение трех рабочий дней со дня принятия министром решения о согласовании либо о несогласовании выплаты премии по итогам работы руководителю предприятия и ее размере, уведомляет в письменной форме предприятие.

13. Непредставление сведений в срок, указанный в пунктах  7 и 11 настоящего Положения, без уважительных причин является основанием для отказа в выплате руководителю предприятия премии по итогам работы за квартал, год.
III. Порядок и условия выплаты премии за выполнение особо важных
и срочных работ
14. Премия за выполнение особо важных и срочных работ руководителю предприятия выплачивается в размере до двух должностных окладов, при условии выполнения предприятием показателя, установленного подпунктом «б» пункта 8 настоящего Положения, в следующих случаях:

а) выполнение особо важных и срочных работ в соответствии
с уставной деятельностью предприятия;

б) результативная работа по материально-техническому обеспечению производства;

в) увеличение доходов от предпринимательской деятельности.

15. Предложение о выплате  премии за выполнение особо важных и срочных работ руководителю предприятия оформляется в виде служебной записки заместителя министра природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл (далее – заместитель министра) в адрес министра.

Министром в течение трех рабочих дней со дня поступления
к нему служебной записки заместителя министра принимается решение в форме резолюции о согласовании либо о несогласовании выплаты единовременной премии руководителю предприятия.

Министерство в течение трех рабочих дней со дня принятия министром решения о согласовании либо о несогласовании выплаты единовременной премии руководителю предприятия уведомляет
в письменной форме предприятие.

______________
Приложение

к Положению о премировании руководителя государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Территориальный центр «Маргеомониторинг»

Показатели

эффективности и результативности деятельности государственного унитарного предприятия Республики  Марий Эл
«Территориальный центр «Маргеомониторинг»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Весовой балл показателя

	1.
	Выполнение мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска вод через гидротехнические сооружения
	0,1

	2.
	Обеспечение бесперебойной эксплуатации гидротехнических сооружений
	0,2

	3.
	Выполнение мероприятий по охране окружающей среды и эффективного природопользования
	0,1

	4.
	Выполнение плана доходов от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	0,2

	5.
	Выполнение распоряжений и поручений Министерства государственно имущества Республики Марий Эл по вопросам учета, распоряжения, использования и списания имущества Республики Марий Эл, закрепленного на праве оперативного управления или переданного предприятию в пользование, включая земельные участки
	0,1

	6.
	Отсутствие недостатков и замечаний по результатам проверок деятельности предприятия
	0,1

	7.
	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной годовой отчетности (текущей, квартальной, годовой), запрашиваемой информации
	0,2

	Итого:
	1